
                                                                                                                                                                                                                                         
                                      

Zarządzenie Nr  26 /2018 

Starosty Mławskiego 
                                                                  z dnia  01.06.2018r.  

w sprawie wprowadzenia zmian w załącznikach nr 1, nr 2, nr 3, nr 5 do Regulaminu 

Biura Rzeczy Znalezionych, wprowadzonych  Zarządzeniem nr 57/2017 Starosty 

Mławskiego z dnia 14.12.2017r.  

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2018r., poz. 995 ze zm.) oraz art. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach 

znalezionych (Dz.U. z 2015 r., poz. 397) zarządzam co następuje: 

 

§1 

W regulaminie Biura Rzeczy Znalezionych stanowiącym załącznik do Zarządzenia              

Nr 57/2017 Starosty Mławskiego w sprawie ustalenia Regulaminu Biura Rzeczy 

Znalezionych z dnia 14.12.2017r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia  

2) Załącznik nr 2 do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych otrzymuje brzmienie 

określone  w załączniku nr 2 do niniejszego Zarządzenia  

3) Załącznik nr 3 do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku nr 3 do niniejszego Zarządzenia  

4) Załącznik nr 5 do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku nr 4 do niniejszego Zarządzenia  

 

§2 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

   Starosta Mławski 

 

     Włodzimierz A. Wojnarowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                         
                                      

 

 

 

 
        Załącznik  Nr 1 

                                                                                                   do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych   

                                                                                                   Poświadczenie zawiadomienia o znalezieniu rzeczy 
                                                                                                                       Mława ……………………. 

Biuro Rzeczy Znalezionych 

Poświadczenie zawiadomienia o znalezieniu rzeczy 
 

Data złożenia zawiadomienia…………………………………………………………………………… 

Opis rzeczy znalezionej….......................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Czas i miejsce oraz okoliczności znalezienia rzeczy (data, godzina, dokładny adres, nazwa miejsca lub 

obiektu, w którym rzecz została znaleziona): 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………….................... 

Dane znalazcy: 

 Imię i nazwisko /nazwa instytucji……………………………………………………………………… 

Adres…………………………………………………………………………………………………….. 

Oświadczam, że wiem/ nie wiem* kto jest uprawniony do odbioru znalezionej rzeczy i nie znam 

miejsca zamieszkania osoby uprawnionej do odbioru znalezionej rzeczy. 

Znalazca został poinformowany o przysługującym mu prawie zgłoszenia żądania znaleźnego                           

w wysokości jednej dziesiątej wartości rzeczy oraz o zasadach nabycia własności rzeczy znalezionej                 

w przypadku bezskutecznego upływu terminu do odbioru rzeczy przez osobę uprawnioną: 

 

Oświadczam, że za znalezione rzeczy żądam znaleźnego (10%) 

                                           Tak/ Nie* 

Znalazca zgłasza wolę / nie zgłasza woli 
(*)

 nabycia własności znalezionej rzeczy  

w przypadku bezskutecznego upływu terminu do odbioru rzeczy przez osobę uprawnioną. 
 

Potwierdzenie lub odmowa * przyjęcia rzeczy do Biura Rzeczy Znalezionych 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

Starosta Mławski ma prawo odmówić przyjęcia rzeczy znalezionej jezeli jej  szacunkowa wartość  nie 

przekracza 100zł. i nie jest to rzecz o wartości historycznej, naukowej lub artystycznej. 

Na podstawie art.12 ust.5 ustawy o rzeczach znalezionych zalzazca zastał poinformowany o prawie 

postąpienia z rzeczą według swojego uznania       

 

Poświadczenie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach z których jeden przekazano 

znalazcy rzeczy, a drugi pozostaje w aktach Biura Rzeczy Znalezionych.  

 

……………………………………………………..                                

data i podpis odpowiedzialnego pracownika BRZ                                  

………………………………………………………………………… 

(podpis dyrektora Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich) 



                                                                                                                                                                                                                                         
                                      

 

 

POUCZENIE 

Znalazca przechowujący rzecz, który uczynił zadość swoim obowiązkom, może żądać od osoby uprawnionej do 

odbioru rzeczy (właściciela) znaleźnego w wysokości jednej dziesiątej wartości rzeczy, jeżeli zgłosił swoje roszczenie 

najpóźniej w chwili wydania rzeczy osobie uprawnionej do jej odbioru. W przypadku gdy rzecz nie jest przechowywana przez 

znalazcę, znalazca może zastrzec wobec przechowującego (starosty), że będzie żądał znaleźnego. W takim przypadku 

przechowujący zawiadamia znalazcę o wydaniu rzeczy osobie uprawnionej do jej odbioru oraz o jej adresie zamieszkania 

albo siedziby, a znalazca może zgłosić żądanie znaleźnego w terminie miesiąca od dnia zawiadomienia go o wydaniu rzeczy. 

Przechowujący informuje o tym osobę uprawnioną do odbioru rzeczy. 

 

W przypadku gdy rzecz znaleziona nie została odebrana przez osobę uprawnioną do jej odbioru, w terminie 

określonym w art. 187 Kodeksu cywilnego, tj. w ciągu roku od dnia doręczenia jej wezwania do odbioru, a w przypadku 

niemożności wezwania – w ciągu dwóch lat od dnia jej znalezienia, rzecz staje się własnością znalazcy, jeżeli uczynił on 

zadość swoim obowiązkom. Jeżeli jednak rzecz została oddana staroście, znalazca staje się jej właścicielem, jeżeli rzecz 

odebrał w wyznaczonym przez starostę terminie nie krótszym niż 2 tygodnie. W przypadku nieodebrania rzeczy w tym 

terminie jej właścicielem stanie się powiat. Starosta wydaje znalazcy, który odebrał rzecz, zaświadczenie stwierdzające upływ 

terminów przechowania rzeczy oraz zawierające informację o wydaniu rzeczy.  
 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 ust.1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  27 kwietnia 2016r.                   

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

tych danych oraz uchylenia dyrektywy95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych) – zwanego dalej 

Rozporządzeniem, informujemy, iż: 

Administratorem danych osobowych jest Starosta Mławski, z siedzibą w Starostwie Powiatowym, ul. Władysława Stanisława 

Reymonta 6, 06-500 Mława, adres e-mail: starostwo@powiatmlawski.pl 

W sprawach związanych z Pani/Pana danymi można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych,                                     

e-mail: iod@powiatmlawski.pl 

Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań wynikających z niniejszego wniosku oraz na podstawie ustawy                   

z dnia 20 lutego 2015r. o rzeczach znalezionych, 

Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty przetwarzające dane w naszym imieniu – firmy świadczące 

usługi utrzymania naszych systemów teleinformatycznych,  

Pani/Pana dane osobowe nie będą udostępniane innym odbiorcom, z wyjątkiem upoważnionych na podstawie przepisów 

prawa, 

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny dla zrealizowania uprawnienia/celu lub spełnienia 

obowiązku wynikającego z przepisu prawa w zakresie uprawnień i obowiązków ustawowych starostwa, w tym również 

zgodnie z przepisami dotyczącymi archiwizacji dokumentacji, 

Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 

przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych, 

W przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit a, Rozporządzenia czyli zgody 

na przetwarzanie danych osobowych ma Pani/Pan prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na 

zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, 

W każdej chwili, Pani/Panu przysługuje również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego jeśli uzna Pani/Pan,                       

iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy prawa, 

Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże odmowa ich podania może być równoznaczna  z brakiem możliwości 

rozpatrzenia wniosku,  

Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane 
 

 
 
 
 
 

Kwituję odbiór poświadczenia zawiadomienia o znalezieniu rzeczy: 

 

…..…………………………………………………………………. 

data i podpis przekazującego rzecz do Biura Rzeczy Znalezionych 

*niepotrzebne skreślić 

 
 

 

 

mailto:starostwo@powiatmlawski.pl
mailto:iod@powiatmlawski.pl


                                                                                                                                                                                                                                         
                                      

                                             Załącznik Nr 2 

                   do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych   

                                                                                                                                Protokół przyjęcia zawiadomienia  

                                                                                                                                o znalezieniu rzeczy 

 

                                                                                                     Mława………………………………….              
 

   Biuro Rzeczy Znalezionych 

  

Protokół 

    przyjęcia zawiadomienia o znalezieniu rzeczy oraz przyjęciu rzeczy 

 

 

  

* wartość szacunkową rzeczy obliczono w oparciu o ceny rynkowe stosowane przez wykonawców lub dostawców realizujących usługi i dostawy mających za 

przedmiot takie same rzeczy jak rzecz znaleziona. Podstawą może być również rozeznanie cen na podstawie katalogów, cenników, folderów, stron internetowych 

w tym portali aukcyjnych 

** niepotrzebne skreślić 

 

 

 

Imię i Nazwisko znalazcy 
/nazwa instytucji 

 

Adres  

Opis rzeczy 
Znalezionej 

 

Czas i miejsce 
Znalezienia rzeczy 

 

Data złożenia 
Zawiadomienia 

 

Wartość szacunkowa*  
Pouczenie 

Rzecz znaleziona, która nie zostanie odebrana przez osobę uprawnioną w ciągu roku od dnia doręczenia jej wezwania do odbioru, a w 

przypadku niemożności wezwania w ciągu dwóch lat od jej znalezienia staję się własnością znalazcy, jeżeli uczynił zadość swoim 

obowiązkom. Jeżeli jednak rzecz została oddana Staroście Mławskiemu ( Biuro Rzeczy Znalezionych ), znalazca staje się jej właścicielem, 

jeżeli rzecz odebrał w wyznaczonym przez Starostę Mławskiego terminie. 

Oświadczenie znalazcy 
1. Oświadczam, że wiem/nie wiem kto jest uprawniony do odbioru znalezionej rzeczy.** 
2. Oświadczam, że znam/nie znam miejsca zamieszkania osoby uprawnionej do odbioru znalezionej 

rzeczy.** 
3. Oświadczam, że za znalezione rzeczy żądam/nie żądam znaleźnego.** 

        4 Znalazca zgłasza wolę / nie zgłasza woli
(**

 nabycia własności znalezionej rzeczy  
                 w przypadku bezskutecznego upływu terminu do odbioru rzeczy przez osobę uprawnioną. 
 
  .....................................                                                                                           .......................................  

( data i podpis znalazcy)                                                                                ( data i podpis pracownika urzędu ) 

………………………………………………………………………… 

(podpis dyrektora Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich) 



                                                                                                                                                                                                                                         
                                      

 

 

                 Załącznik  Nr 3 

do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych 

                                                                                                             Protokól wydania rzeczy znalezionej osobie uprawnionej 

 

                           Mława ,…………………… 
                                                                                                                                                                                                                         

Biuro Rzeczy Znalezionych 

PROTOKÓŁ WYDANIA  RZECZY ZNALEZIONEJ  

OSOBIE UPRAWNIONEJ Nr …………… 

Dnia………………………………. wydano Panu/ Pani………………………………………………………………………….  

zam.  ……………………………………………………………………………………….................................................. 

następujące przedmioty zapisane w księdze magazynowej Biura Rzeczy Znalezionych Starostwa 

Powiatowego w Mławie pod numerem……………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

OŚWIADCZAM, ŻE PO OKAZANIU MI RZECZY JESTEM OSOBĄ UPRAWNIONĄ DO ODBIORU 

W/W RZECZY ZNALEZIONEJ 

Oświadczam, iż zapoznałam się / zapoznałem się
*
 z przysługującym znalazcy prawie zgłoszenia 

żądania znaleźnego. 

Oświadczam, że zostałem poinformowany,  iż znalazca zagubionej przeze mnie rzeczy  

zażądał / nie zażądał 
*
znaleźnego. 

Wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody
*
 na udostępnienie znalazcy moich danych osobowych                     

w zakresie niezbędnym do realizacji zadań Biura Rzeczy Znalezionych. 

 

Protokół wydania rzeczy znalezionej sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach,  

z których jeden przekazano osobie uprawnionej do odbioru rzeczy, a drugi pozostaje w aktach Biura 

Rzeczy Znalezionych. 

 

              Mława, dnia …………………………………………………….. 

                                                                 (czytelny podpis odbiorcy) 

 

Data i podpis pracownika sporządzającego protokół wydania 

………………………………………………………………………………………….. 
 
 
                                                                ……………………………………………………………………… 

                                                             podpis dyrektora Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich) 

 
*
 niepotrzebne skreślić 

 



                                                                                                                                                                                                                                         
                                      

 
POUCZENIE 

Znalazca przechowujący rzecz, który uczynił zadość swoim obowiązkom, może żądać od osoby 

uprawnionej do odbioru rzeczy (właściciela) znaleźnego w wysokości jednej dziesiątej wartości rzeczy, jeżeli 

zgłosił swoje roszczenie najpóźniej w chwili wydania rzeczy osobie uprawnionej do jej odbioru. W przypadku 

gdy rzecz nie jest przechowywana przez znalazcę, znalazca może zastrzec wobec przechowującego (starosty), że 

będzie żądał znaleźnego. W takim przypadku przechowujący zawiadamia znalazcę o wydaniu rzeczy osobie 

uprawnionej do jej odbioru oraz o jej adresie zamieszkania albo siedziby, a znalazca może zgłosić żądanie 

znaleźnego w terminie miesiąca od dnia zawiadomienia go o wydaniu rzeczy. Przechowujący informuje o tym 

osobę uprawnioną do odbioru rzeczy. 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 ust.1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  27 kwietnia 2016r.                   

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

tych danych oraz uchylenia dyrektywy95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych) – zwanego dalej 

Rozporządzeniem, informujemy, iż: 

Administratorem danych osobowych jest Starosta Mławski, z siedzibą w Starostwie Powiatowym, ul. Władysława Stanisława 

Reymonta 6, 06-500 Mława, adres e-mail: starostwo@powiatmlawski.pl 
W sprawach związanych z Pani/Pana danymi można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych,                                     

e-mail: iod@powiatmlawski.pl 
Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań wynikających z niniejszego wniosku oraz na podstawie ustawy                   

z dnia 20 lutego 2015r. o rzeczach znalezionych, 

Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty przetwarzające dane w naszym imieniu – firmy świadczące 

usługi utrzymania naszych systemów teleinformatycznych,  

Pani/Pana dane osobowe nie będą udostępniane innym odbiorcom, z wyjątkiem upoważnionych na podstawie przepisów 

prawa, 

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny dla zrealizowania uprawnienia/celu lub spełnienia 

obowiązku wynikającego z przepisu prawa w zakresie uprawnień i obowiązków ustawowych starostwa, w tym również 

zgodnie z przepisami dotyczącymi archiwizacji dokumentacji, 

Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 

przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych, 

W przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit a, Rozporządzenia czyli zgody 

na przetwarzanie danych osobowych ma Pani/Pan prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na 

zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, 

W każdej chwili, Pani/Panu przysługuje również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego jeśli uzna Pani/Pan,                       

iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy prawa, 

Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże odmowa ich podania może być równoznaczna  z brakiem możliwości 

rozpatrzenia wniosku,  

Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 
 

 

 

 ………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:starostwo@powiatmlawski.pl
mailto:iod@powiatmlawski.pl


                                                                                                                                                                                                                                         
                                      

 

                                                                                                                           Załącznik  Nr 5 

            do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych   

                                                                                                                          Zaświadczenie -znalazca 
                                                                                                                                                                                                                                                  

                       Mława,……………….. 

  

ZAŚWIADCZENIE 
 

stwierdzające upływ terminów przechowania rzeczy oraz informacja o wydaniu rzeczy 

 

Podstawa prawna: 

art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych  

 

1. Data przyjęcia zawiadomienia o znalezieniu rzeczy: …………………………………………... 

Opis rzeczy znalezionej: 

………………………………………………………………………………………………………..

….....…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………......

..............................…………………………………………………………………………………… 

2. Data doręczenia osobie uprawnionej wezwania do odbioru rzeczy: 

……………………………………………………………………………………………………….. 

Znalazca nabył prawo własności rzeczy na podstawie art. 187 Kodeksu cywilnego  

z dniem………….........................tj. z dniem upływu terminu  przechowania  rzeczy. 

3.        Data wydania rzeczy znalazcy: …………………………………………………………………... 

Dane osobowe znalazcy: 

1) imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………… 

2) adres: …………………………………………………………………………………………. 

 

………………………….         …………………………………. 
(podpis osoby sporządzającej              (czytelny podpis znalazcy) 

zaświadczenie) 

 

                                                           ………………………………………………………………………… 

                                                             (podpis dyrektora Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich) 

 

 

Zaświadczenie wydania rzeczy znalezionej sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach,  

z których jeden przekazano znalazcy, a drugi pozostaje w aktach Biura Rzeczy Znalezionych. 
 

 
POUCZENIE 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o rzeczach znalezionych, w przypadku gdy rzecz znaleziona nie została odebrana przez osobę 

uprawnioną do jej odbioru, w terminie określonym w art. 187 Kodeksu cywilnego, tj. w ciągu roku od dnia doręczenia jej wezwania do 

odbioru, a w przypadku niemożności wezwania – w ciągu dwóch lat od dnia jej znalezienia, rzecz staje się własnością znalazcy, jeżeli uczynił 

on zadość swoim obowiązkom. Jeżeli jednak rzecz została oddana staroście, znalazca staje się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał w 
wyznaczonym przez starostę terminie nie krótszym niż 2 tygodnie. W przypadku nieodebrania rzeczy w tym terminie jej właścicielem stanie 

się powiat. Starosta wydaje znalazcy, który odebrał rzecz, zaświadczenie stwierdzające upływ terminów przechowania rzeczy oraz 

zawierające informację o wydaniu rzeczy.  
 

 

 


